平成 29 年度 河川研究セミナーの開催について（ご案内）

河川財団では、昨年度に引き続き、「河川研究セミナー」として最新の研究動向等を

多くの方に知っていただくことによって、シーズ調査と啓発活動を進めることとします。

今年度は 3 回の開催を予定し、「河川の点検評価の取り組みと現状」をテーマに各機

関の方々にご講演をお願いしています。関係する皆様にも御参加いただき、意見交換を

賜りたいと思います。

全 3 回の河川研究セミナーは、下記のとおりの開催を予定しております。

各回の詳細は、開催の約１か月前に当財団ＨＰにて通知いたします。

なお、申込は HP の専用フォームからの受付とさせていただきます。

記

開催テーマ : 河川の点検評価の取り組みと現状

開催回数 : 年 3 回

講演時間 : 全体２時間程度

会場 : ＡＰ秋葉原 （秋葉原駅から徒歩５分）

参加費 : 無料

回 開催日時 開催概要

第１回 7 月 31 日（月）

16:00～18:00

「河川の点検要領と河川維持管理データベースシステム」

(公財)河川財団

河川総合研究所 副所長 八木 裕人

        上席研究員 鈴木 克尚

第２回 8 月 28 日（月）

16:00～18:00

「河川コンクリート構造の劣化診断と補修」

(国研)土木研究所 先端材料資源研究センター

(国研)土木研究所 上席研究員 古賀 裕久 氏

第３回 9 月 25 日（月）

16:00～18:00

「災害調査を踏まえた維持管理」

国土技術政策総合研究所 河川研究部

河川研究室 河川研究室長 諏訪 義雄 氏

      主任研究官 福島 雅紀 氏

※各回の質疑の内容等を踏まえ，題目や時間を若干変更する可能性があります．

事務局  河川財団 河川総合研究所 森永、滝本

TEL ： 03-5847-830５

FAX ： 03-5847-8310

Email ： honbu@kasen.or.jp